[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

Муниципальное образование

«Калевальское городское поселение»
Администрация
Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От    22 .07.2013г.  №  71-п

п. Калевала

	 О внесении изменений в Постановление  от 31.12.2010г № 65 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения, по  виду экономической  деятельности   «Культура».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Распоряжением Правительства Республики Карелия от 25 декабря 2012 года №814р-П и постановлением  Администрации  Калевальского городского поселения от 26.06.2013 года №67-п «Об утверждении Плана мероприятий  («дорожная карта») Муниципального бюджетного учреждения культуры «Калевальский Центр культуры» на 2013-2018 годы»
 Администрация Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих»  Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения, по виду экономической деятельности «Культура» (для работников Домов культуры, клубов и библиотек) (далее положение) изложить в следующей редакции:
 «2.1. Рекомендуемые  размеры окладов работников культуры  устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп  должностей работников культуры, искусства и кинематографии" (зарегистрирован в Минюсте России 01 октября 2007 г. N 10222).

Рекомендуемые  размеры окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" (зарегистрирован в Минюсте России 18 июня 2008 г. N 11858).

	Профессиональные квалификационные группы
	Рекомендуемый размер        оклада (руб.)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3500

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	7200

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	5300

	Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии
	8000

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	3500

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	4000

	             Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	        6500-7905

2. Подпункт 3.1. раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» положения изложить в следующей редакции:
            «3.1. Размеры окладов работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,   устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующему квалификационному уровню ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Рекомендуемые размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по  профессиям   рабочих:

	Перечень профессий
	Рекомендуемый размер оклада, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»
	3500

	ПКГ «Общеотраслевые профессии  рабочих второго уровня»
	              5000

3. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Калевальский центр культуры»:

-внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты учреждения (Положение об оплате труда работников) и трудовые соглашения;
-ознакомить с изменениями в оплате труда работников.

4. Настоящее постановление начинает действовать с 01 июля 2013 года.
Глава Калевальского городского поселения

            А.И. Дрючин